Futurus nuntius pontificius in Polonia natus est a . 1599, die l mensis 
Augusti vel paulo ante, verisimiliter in pago Riofreddo dicto, ubi baptizatus 
ests. De eius pueritia fere nihil constat. Scimus tamen euro praemature pa
trem amisisse, naro Marcellus Santa Croce a . 1606 mortuus est9, mater ve
ro affini Tarquinia Santa Croce, mariti sui fratri, iteruro nupsit et a. 1614 
de vita decessit10 . Antonius ergo initio sub tutela patrui educabatur. Quam 
tamen tutelam mox frater Antonii natu maior, Valerius, suscepisse videtur, 
qui iam a. 1609 marchionatu Petrae Fortis rite est potitus, anno autem 
1613 Helenam Santa Croce, Onuphrii filiam, uxorem duxit11 . Ex proventibus 
marchionatus Antonius conspicuam annuam pensionem, summam scilicet 
1000 scutatoruro nummuro, a fratre et tutore suo accepit, quae - postea
quam referendarius Utriusque Signaturae nominatus erat- etiam duplicata 
est12. lpsius epistulae, annis posterioribus scriptae, grati ac dediti in fra
trem animi testes sunt. 

Primum ad dies usque nostros asservaturo docuroenturo, ubi de Antonio 
tamquam de adultae aetatis viro sermo est, certo existimari potest diplo
ma, quo ipse et frater, Valerius, die 27 Septembris a. 1617 civitate Amerina 
donati erantl3 . Quo tempore Antonius iam erat alumnus Collegii Romani 
Societatis Iesu14 . lgnoramus, quo anno studia doctrinae absolverit, omnes 
tamen vitae eius scriptores inter se concordes sunt euro gradu doctoris ut
riusque iuris esse ornaturo15 . Cursuro honorum ecclesiasticoruro velociter ac 
mature incepit. Iam enim a. 1620 nominatus est protonotarius apostolicus16 

et a . 1622 referendarius Utriusque Signaturae est promotus17 . Die 29 De
cembris a . 1622 legatus Odoardus Farnese vicelegaturo provinciae Viter
biensis euro nominavit, quod significabat euro reapse ad gubernacula illius 

6GauchatHC, p. 272. 
7 AS, Coli.Perg. , Roma, Fam .Santa Croce, cass . 2, doc. 13. 
But supra . 
9 AS, Coll .Perg., Roma, Fam.Santa Croce, cass. II, doc . 27, 29 .. 
10 Ameyden, p . 125. 
11 AS, Coll.Perg., Roma, Fam.Santa Croce, cass. II, doc . 13, 30. 
12 AS, Coli .Perg. , Roma, Fam.Santa Croce, ca.ss. ll , doc. 35, 36, 48. 
13 AS, Coli .Perg. , Roma, Fam.Santa Croce, cass. II, doc . 3. 
14 AS, Coli .Perg. , Roma, Fam.Santa Croce, cass. 2, doc. 11/19. 
15 Bartoszewicz EPO, p. 917, Moroni T. LXI, p. 60, Biaudet, p. 284, Garampi 101, Amydenus, p. 272, 

Albero di Casa Santa Croce, AV, Ar. Santacroce 50, sf. 
16 AS, Coli .Perg ., Roma, Fam.Santa Croce, cass. VII, doc. 4.